ПРОТОКОЛ № 2
Заседание антитеррористической рабочей группы Манычского сельского поселения

25.04.2025 г.                                                                                 п.Степной Курган

Председатель: Бавина Г.П.– глава Манычского сельского поселения
Секретарь : Постолова И.А. – инспектор Администрации Манычского сельского поселения
Члены комиссии:
Можаровская И.И.- директор МБОУ СОШ № 82
Варавина В.А. – заведующая ФАП п.Степной Курган
Комендровская Е.В. – заведующая МБДОУ № 31 «Родничок»
Меденец Л.М. –директор МБУК СР «СДК Манычского сельского поселения»
Шарифьянов М.И.-УУП по Сальскому району

Повестка дня:
1.О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности населения в период празднования праздника Весны и Труда, Дня Победы в ВОВ на территории Манычского сельского поселения.
2.Об усилении бдительности граждан во время проведения праздничных культурно-массовых мероприятий.

По первому вопросу: О мерах по обеспечению антитеррористической безопасности населения в период празднования праздника Весны и Труда, Дня Победы в ВОВ на территории Манычского сельского поселения.
Слушали: Бавину Г.П. – главу Администрации Манычского сельского поселения
Решили:
1.Информацию Бавиной Г.П. принять к сведению.
1.1.  Инспектором Администрации совместно с УУП ОМВД по Сальскому району Шарифьяновым М.И.,  для обеспечения безопасности в период подготовки и проведения праздничных мероприятий, Майских праздников, предупреждения и пресечения террористических и экстремистских  проявлений организовать обследование мест массового пребывания людей (СДК «Манычского сельского поселения», памятники погибшим односельчанам, Братские могилы).
Срок исполнения: до 30.04.2025 г.

1.2. Директору «СДК Манычского сельского поселения» Меденец Л.М.провести инструктажи с персоналом.
Срок исполнения: до 30.04.2025 г.

[bookmark: _GoBack]1.3.Инспектору Администрации Манычского сельского поселения обеспечить дежурство народных дружин в предпраздничные и праздничные дни в местах проведения мероприятий с массовым пребыванием людей.
Срок исполнения: 1-10 мая.

По второму вопросу: Об усилении бдительности граждан во время проведения праздничных культурно-массовых мероприятий.
Слушали: инспектора Администрации Постолову И.А.

                                                            Решили:
2. Информацию Постоловой И.А. инспектора Администрации Манычского сельского поселения принять к сведению.
2.1. Инспектору Постоловой И.А. провести инструктаж представителей народной дружины. В период празднования дня Победы организовать патрулирование поселения представителями  казачества.
 Срок исполнения:  30.04.2025

Председатель                                                                                Бавина Г.П.

Секретарь                                                                                       Постолова И.А.